Cum reuerendae Claritatis Vestrae 8. die Septembris ex 
castris ad me exaratas suavissimas li t teras, sui suorumque a 
me summe desideratam valetndinem prosperitatemque mihi 
declarantes, ambabus manibus amplexus essem, tantique ac 
tam praeelar i viri ; s ta tum fortunamque meam resciendi desi-
derium ex iilis intellexissem, maximi mihi delitiis fuit, majo-
ribusque de eo foelicissima ac faustissima quaeque non solum 
audire, sed ipsemet oculis videre major ibus nmximis erit. Gra-
tissimo insuper de foelicibus in communi bono effectis reue-
rendae Claritatis Vestrae humanissimam eongratulationem 
animo suseipiens, me in illo inexhaustos quidem labores ex 
antlasse et quotidie adhuc exantlare, fineque aüquando exoptato 
acquisito vere dicere posse :Tantae mol i sera tRomanam condere 
gentem, Attamen omnibus aliis longe Jateque sepositis, solo re-
verendae Claritatis Vestrae de me honoratissimo judicio, Ec-
clesiae vero salutem respiciente ma jo ra quoque experiri debere, 
earn la tere minimé volui. Etiam atque etiam rogans, syncero-
illo quo hactenus usa erga me est affeetu, uti quoque imposte-
rum Reverentia Vestra nullatenus intermittat : cui et ego offi-
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ciorum meorum oblatione promptissime respondere pro virili 
annitar . Ad haec qnod rev. Claritas Vestra, literas amantissi-
mae conjugis meae mihi gratissimas recteque traditas, transmit-
tere dignata sit, gratissimum mihi, ac imposterum mutua amici-
tia demerendum officium fecit, eandem amicissime rogans : ut 
erga ipsam ad breuissime speratum reditum meum usque, paren-
tis officium agere, inque Sua advesitate solatio esse haud dedig-
netur, indubitanter sperans : IllustrissimamDomini Campi Mare-
schalli magnificentiam post tantam mei obliuionem aliquando 
affectuosissimum sibi inseruiendi meum Studium, fidelitatemque 
ad memóriám clementer reuocaturam, raeque ex tantae adversi-
tatis exilio meo, ad exercitum, suamque Personam (Patr iam 
mihi charissimam) e barbaricis istis regionibus, ut non dicam 
gentibus, auocaturain esse : praesertim cum graue tantaeque 
molis negotium Transyluanicum hoc, Diuina fauente dement ia 
adeo in firmum statum redactum sit, ut quilibet naturalis sa-
nique judicii j a m in eadem integritate seruare id facile va l ea t ; 
in cujus finem erga Domini Mareschalli magnificentiam pro-
ponere volui Dominum Werthmuller, commendareque adeo ut 
si Sua lllustrissima Magnificentia, ut ex Sua par te in serenis-
simi Transyluaniae Principis aula continuus residens vel agens 
adesse necessarium arbitretur, j a m dictus Dominus Werthmul-
ler, de cujus integritate, capacitate, eruditioneque nullus in-
certus esse potest, omnium aptissimus ad hoc officium mihi vi-
deatur : Reverend am Olaritatem Vestram peramanter admoni-
tam volens, ut hoc negocium liberationemque meam amice pro-
que virili sibi commendatam habere grauari ne libeat. Cui p ro 
tan to beneficio beneuolentiaque non solum perpetuus obstri-
cíus remaneo, verum ut et tantae considerationis officium om-
nimodis seruiciis debite aequiparare valeam, coelumque ter-
ramque mouere conabor. — Nouis, quibus modo, ob ambiguum 
itineris nostri adhuc euentum, cujus tamen optatum factum 
sanctissimum s 'renne promouendi heroicus animus serenissimi 
Transyluaniae Principis nobis prorsus promittit, reuerendam 
Claritatem Vestram imbuere possim, destituor : siquidem et-
enim ilia oretenus, hinc liberatus (quod unicum post salutem 
meam desidero) referre possim, a Deo inuictis euincam preci-
bus meis. Reuerendam Claritatem Vestram cum omnibus me 
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salutare jubentibus amicis et fautoribus, inter quos Domini Do-
mini Wrangel , Mortaigne, Wittenberg, Konigsmarkb, Golstern 
et Douglas, non ex ultimis esse cupio, pro Sua salute millies 
saluere jubeo, in tutelam Dei Teroptimi Maximi rei nostrae 
desideratum exitum tandem aliquando largituri Clementissi-
mam eommittens, permanensque